UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 36/2001/QĐ-UB
	Tam Kỳ, ngày 20 tháng 7 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH
QUY ĐỊNH VỀ NGUỒN THU VÀ NỘI DUNG CHI CỦA BAN CHUẨN BỊ TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN KHU KINH TẾ MỞ CHU LAI

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ( sửa đổi) ngày 21/6/1994;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 20/3/1996 và Luật sửa đổi, bổ sung, một số điều của luật Ngân sách nhà nước số 06/1998/QH10 ngày 20/5/1998;
Căn cứ Nghị định số 87/CP ngày 19/12/1996 của Chính phủ về phân cấp, quản lý, lập, chấp hành và quyết toán Ngân sách nhà nước, Nghị định số 51/1998/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 1998 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 87/CP;
Theo đề nghị của Sở Tài chính Vật giá tại Tờ trình số: 697/TT-TCVG ngày 09/7/2001,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đối tượng điều chỉnh :
Quy định về nguồn thu và nội dung chi tại Quyết định này chỉ áp dụng riêng cho Ban Chuẩn bị triển khai đề án Khu kinh tế mở Chu Lai, cho đến khi có cơ chế chính thức của cấp có thẩm quyền về Khu Kinh tế mở Chu Lai .

Điều 2. Nguồn thu của Ban Chuẩn bị triển khai đề án Khu kinh tế mở Chu Lai, bao gồm :
1/ Nguồn ngân sách bố trí hằng năm về vốn xây dựng cơ bản và vốn sự nghiệp mang tính chất xây dựng cơ bản cho các dự án, công trình đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt, do Ban Chuẩn bị triển khai đề án Khu kinh tế mở Chu Lai làm chủ đầu tư .

2/ Ngân sách bố trí vốn xây dựng cơ bản từ nguồn thực nộp ngân sách về thuế xuất khẩu, nhập khẩu, thuế tiêu thụ đặc biệt hàng xuất, nhập khẩu phát sinh tại cửa khẩu Kỳ Hà được Thủ tướng Chính phủ đồng ý cấp lại cho tỉnh Quảng Nam để xây dựng cơ sở hạ tầng tại cảng Kỳ Hà .

3/ Nguồn phụ thu khoáng sản không kim loại phát sinh trên địa bàn huyện Núi Thành phần ngân sách tỉnh được hưởng .

4/ Nguồn kinh phí ngân sách tỉnh cân đối chi thường xuyên cho Ban Chuẩn bị triển khai đề án Khu kinh tế mở Chu Lai .

5/ Các khoản thu khác, bao gồm :

a/ Tiền thuê đất trong khu Kinh tế mở Chu Lai .

b/ Các loại thuế của các doanh nghiệp có dự án đầu tư vào Khu kinh tế mở Chu Lại kể từ năm 2001 trở đi phần ngân sách tỉnh được hưởng.

c/ Các loại phí do Ban Chuẩn bị triển khai đề án Khu kinh tế mở Chu Lai tổ chức thu theo quy định .

Điều 3. Quy định nội dung chi của Ban Chuẩn bị triển khai đề án Khu kinh tế mở Chu Lai, bao gồm:
1/ Chi đảm bảo hoạt động thường xuyên (bao gồm: lương, phụ cấp, các khoản đóng góp theo lương, chi khác) theo định mức chế độ hiện hành đối với đơn vị hành chính sự nghiệp .

2/ Chi đầu tư xây dựng cơ bản trong và ngoài hàng rào Khu kinh tế mở do Ban Chuẩn bị triển khai đề án Khu kinh tế mở Chu Lai làm chủ đầu tư .

3/ Chi thưởng cho cán bộ, công chức của Ban Chuẩn bị triển khai đề án Khu kinh tế mở Chu Lai và các cơ quan liên quan đã có công thu hút đầu tư vào Khu kinh tế mở từ nguồn thu vượt dự toán hằng năm .

4/ Chi thưởng khuyến khích, chi hoa hồng cho các chủ hàng, chủ tàu đã tạo nguồn thu cho cảng Kỳ Hà .

Điều 4. Sở Tài chính Vật giá chịu trách nhiệm hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết định này .

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính - Vật giá, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thuế, Ban Chuẩn bị triển khai đề án Khu kinh tế mở Chu Lai, doanh nghiệp cảng Kỳ Hà và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận
- Như điều 5
- TVTU,TTHĐND,UBND
- CPVP
- Viện Kiểm sát nhân dân, Toà án nhân dân tỉnh .
- Lưu VT, KTTH QD13-7-21a
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
CHỦ TỊCH

Vũ Ngọc Hoàng